Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г.Ленск
	                             Ленскэй к

от «14» __октября__ 2024 года                         № __01-04-2238/4___

[bookmark: _GoBack]

О назначении ответственных лиц за реализацию Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 26.08.2024 года № 410 «О государственном управлении в Республике Саха (Якутия)

В целях реализации пунктов 2, 3 подпункта 4, пункта 4, пункта 5 стратегического Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2024 г. № 410 «О государственном управлении в Республике Саха (Якутия)»:
1. Назначить куратором проектного офиса по реализации целевых показателей портфеля проектов в документы стратегического планирования первого заместителя главы муниципального района «Ленский район» Спиридонова Сергея Викторовича.
2. Назначить ответственными лицами за реализацию целевых показателей портфеля проектов следующих должностных лиц:
2.1. Начальника управления инвестиционной и экономической политики муниципального района «Ленский район» Кондратьеву Ольгу Александровну;
2.2. Главного специалиста управления инвестиционной и экономической политики муниципального района «Ленский район» Лебедеву Загиру Исмаиловну.
3. Обеспечить включение до 01 января 2025 года целевых показателей портфеля проектов в документы стратегического планирования муниципального района «Ленский район».
4. В рамках стандарта качества управления для людей внедрить с 2025 года в муниципальные задания учреждений и КПЭ руководителей муниципальных предприятий показатели удовлетворенности качеством сервисов, услуг, работ, продуктов госсектора.
5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное распоряжение на официальном сайте МО «Ленский район».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Спиридонова Сергея Викторовича.

Глава

	[bookmark: SIGNERNAME1]
А.В. Черепанов

image1.jpeg